ПРОТОКОЛ № 51

Заседания конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на реализацию мероприятий
социально ориентированным организациям.

13.04.2023 г. п. Айхал

Присутствовали:
Председатель комиссии -  Петровская Г.Ш., Глава поселка
Секретарь - Хорошевская И.А., ведущий специалист по социальным вопросам
Члены комиссии:
Цицора А.С. -заместитель Главы Администрации «Поселок Айхал»
Бочаров А.М. -  депутат поселкового Совета депутатов
Дементьева Л.И. -  главный специалист-юрист
Буланова Е.А. -  главный специалист по БУиК -  главный бухгалтер
Лукомская B.C. - главный специалист-экономист

Повестка дня
1. Утверждение результатов первого этапа, определение итоговой суммы баллов оценки по каждой
заявке, формирование рейтингового списка претендентов на получение субсидий в соответствии с
баллами, определение размера субсидий каждому претенденту.

Слушали: Хорошевскую И.А. о предоставленных заявках на конкурс.
На конкурс были предоставлены 2 заявки, каждая из которых была допущена к участию в

конкурсе.
- Заявка на реализацию проекта «Ковчег надежды» Общественной организации «Приют

для бездомных животных «Верный друг»». В рамках данного проекта планируется: проведение
кастрации животных, приобретение продуктов питания, оплата услуг по уходу за животными и
охране территории, обустройство и применение видеонаблюдения. Общественная организация
«Приют для бездомных животных «Верный друг»» «Верный друг» запрашивает 850 000,00
рублей на создание всех необходимых условий для проживания животных в Приюте.

- Заявка на реализацию проекта «Наш дворик» Местной Религиозной организации
Православного Прихода храма в честь Рождества Христова п. Айхал Якутской Епархии Русской
Православной Церкви (Московский Патриархат), в рамках данного проекта планируется:
благоустройство детской площадки на территории Храма (покупка и транспортировка детского
спортивного комплекса). Местная религиозная организация «Православный Приход Храма в
честь рождества Христова в п. Айхал Якутской Епархии Русской Православной Церкви
(Московский Патриархат)» запрашивает сумму 150 000,00 рублей на покупку и транспортировку
детского спортивного комплекса.

Денежные средства в сумме 1 000 000,00 (один миллион) рублей предусмотрены в
муниципальной программе «Поддержка социально ориентированных некоммерческих
организаций муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики
Саха (Якутия) на 2022 -  2026 годы».

Заявки, допущенные к участию в конкурсе, были направлены членам конкурсной комиссии
на рассмотрение и оценку.

Заявки были оценены членами конкурсной комиссии в соответствии с критериями оценки
заявок на участие в конкурсе, установленными порядком предоставления социально
ориентированным некоммерческим организациям, не являющимися муниципальными
учреждениями, субсидий из бюджета муниципального образования «Поселок Айхал»
Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденным постановлением Администрации

муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)
от 03.02.2023 № 48.

В ходе оценки заявок каждый член конкурсной комиссии поставил общий балл, который
исчисляется путем сложения баллов, выставленных членом конкурсной комиссии по 6 критериям,
присваивая по каждому из них от 1 до 5 баллов.

Заключение члена конкурсной комиссии по результатам оценки оформлено оценочным
листом по каждой заявке.

В ходе оценки заявок на участие в конкурсе членами конкурсной комиссии были
определены следующие результаты:
- заявка Общественной организации «Приют для бездомных животных «Верный друг»» набрала
180 баллов.
- заявка Местной религиозной организации Православный Приход Храма в честь рождества
Христова в п. Айхал Якутской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)
набрала 169 балла.
Решили:

1. Утвердить результаты оценки заявок на участие в конкурсе на предоставление субсидии
социально ориентированным некоммерческим организациям.

2. Признать победителями в конкурсе на предоставление субсидии социально
ориентированным некоммерческим организациям:
- Общественная организация «Приют для бездомных животных «Верный друг»»;
- Местная религиозная организация Православный Приход Храма в честь рождества Христова в
п. Айхал Якутской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат).

3. Выделить денежные средства в сумме 150 000 рублей Местной религиозной
организации Православный Приход Храма в честь рождества Христова в п. Айхал Якутской
Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат» на реализацию мероприятий.

4. Выделить денежные средства в сумме 850 000,00 рублей Общественной организации
«Приют для бездомных животных «Верный друг»» на реализацию мероприятий.

5. Администрации муниципального образования «Поселок Айхал»:
- Заключить соглашения с Общественной организации «Приют для бездомных животных «Верный
друг»» о предоставлении субсидии.
- Заключить соглашение с Местной религиозной организацией Православный Приход Храма в
честь рождества Христова в п. Айхал Якутской Епархии Русской Православной Церкви
(Московский Патриархат» о предоставлении субсидии.

6. Общественным организациям, победившим в конкурсном отборе, предоставить отчет о
расходовании денежных средств в соответствии с соглашением о предоставлении денежных
средств.

Председатель конкурсной комиссии
Глава поселка Г.Ш. Петровская

Члены комиссии:

А.С. Цицора \ [ 1/1/'
А.М. Бочаров

Л.И. Дементье'ва

Е.А. Буланова

В.С. Лукомская__

И.А. Хорошевская